City of Pompano Beach, Purchasing Division  pegeq
1190 N.E. 3rd Avenue, Building C i’m“’i
Pompano Beach, Florida, 33060 ll l

ADDENDUM #2, BID H-30-11
HILL.SBORO INLET MARINA SEAWALL REPLACEMENT

To All Bidders,

Please review the following requests for information, and answers provided by the City's
consultant:

1: Please clarify the intent of the electrical design. There are no cross sections showing the
quantity and location of the new conduits in the new Dock.

Response: See revised drawings, additional download.

2: “Are the new conduits to be casted in to the new concrete cap? Or routed landside of the
concrete cap? Please clarify.

Response: See revised drawings

3: On Sheet E-1 there is a caption that reads “Existing (18) 1-1/2” PVC electrical conduits
to be removed, relocated & reinstalled during installation of new dock”. Are we to cut
the existing electrical lines at the North end of the new seawall location and pull new
wires to said location? If so, please provide wire sizes.

Response: The intent of the electrical design allows for the removal of the electrical conduits and
wire from the construction area. As to how this should be accomplished, that would
speak to means and methods which needs to be coordinated with your general contractor.
The drawings are representing removal and replacement of the conduits and wire only.

4: Are we to install a junction box at this location and make the electrical connections at this
point? If an, provide details.

Response: Yes. Sce the revised drawings.
5: Are we to use the existing wires? If so, please provide their existing sizes and please note
that the existing wires may not be able to be easily removed from the existing conduits

and re-pulled into the new conduits. Please provide guidance to this item.

Response: See response to item 2 & 3.
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6: The existing concrete slab at the electrical Meters has settled and has created an opening
in the existing feeder conduits. This condition will not pass the Florida Building Code
and needs to be repaired. Are we to remove the existing slab, fix the conduits and re-pour
the slab? If so provide details.

Response: All the existing concrete slab will be removed and re-pour. The intent of the utility
design is to remove, store and reinstall.

7: The existing power pedestals show signs of corrosion and may not withstand removal and
re-installation. We suggest that contingency amount be considered for Pedestal
replacements if this occurs.

Response: The intent of the design is to remove, store and reinstall.

8: Are all of the existing Power Pedestals to be operating during the scheduled
improvements? If so, provide existing wiring schematic for our review and pricing.

Response: Yes. See the old plans, additional download.

9: Are there any details of the existing light pole base? This concrete light pole base will
need to be removed end re-installed after the scheduled improvements. If so please
provide details for our review.

Response. Yes. See the old plans, additional download.

10:  Please provide foundation details of the existing building that is adjacent to the new
seawall.

Response: Yes. See the old plans, additional download.
11:  Please provide Soils Report for this site.
Response: A recent one was not done. See the 1997 report.

12:  Clarify and show a Contractor Staging Area. Materials will need to be left on site and an
area needs to be provided.

Response: The City will work with the Contractor to find a staging area based on the amount of
material that needs to reasonably be stored.
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13:  Provide details of the existing manhole which is located adjacent to the new seawall.
This structure is located within the angle of repose, if the existing seawall is to be
removed.

Response: Yes. See the old plans, additional download.

14:  Will the lead time for delivery of the sheet pile be included in the overall duration of the
project? IE will the 60 days include waiting for sheet pile?

Response: The construction time will begin when the city's permits are issued.

Bidders are also directed to download the additional files containing drawings, etc. referenced
herein. There are eleven (11) additional files posted to the City's website that accompany this
addendum.

The remainder of the Bid is unchanged at this time. As stated in Addendum #1, the deadline for
receipt of sealed bids has been extended to 2:00 p.m., April 18, 2011, in the Purchasing office,
1190 N.E. 3rd Avenue, Building C, Pompano Beach, Florida, 33060.

Acknowledge receipt of this Addendum in the area provided on the Bid Proposal Form, page 14.
Very truly yours,

Leeta Hardin

General Services Director

enclosures

cc: planholders/prebid list

website
file



